
Spolek lékařů v Plzni 
 

Vedení SL: I. interní klinika FN Plzeň – Lochotín, alej Svobody 80, 304 60 
tel. 377 103 501 

 

ve spolupráci s Okresním sdružením České lékařské komory Plzeň-město 
 
 

srdečně zve na pracovní schůze v měsíci říjnu 2013, které se konají (pokud není 
uvedeno jinak) ve středu v 18,00 hodin,  a to v přednáškovém sále Šafránkova pavilonu, 
alej Svobody 31,  Plzeň-Lochotín 
 
2. 10. 2013  Večer Oční  kliniky 
předsedá: MUDr. M. Choc, CSc. 

1. Chocová S., Sováková I., Janoušková K.:  Transsklerální cyklofotokoagulace diodovým 
laserem - možnost léčby u pacientů s glaukomem  /8 min/ 

2. Sováková I., Rusňák Š.: Naše zkušenosti s využitím Ahmedova implantátu   /8 min/ 

3. Sigmundová J., Hecová L.: Hornerův syndrom – kazuistika     /8 min/ 

4. Kasl Z.:  Místo oftalmologa v diagnostice M. Alzheimer  /8 min/ 

5. Hecová L., Sobotová M., Rusňák Š.:  Terapie maligního melanomu cévnatky 
protonovým zářením  /8 min/ 

6. Sobotová M., Hecová L., Vrzalová J., Rusňák Š., Říčařová R.: Stanovení promotorů 
angiogeneze v nitrooční tekutině v různých stádiích proliferativní diabetické 
retinopatie /8 min/ 

7. Fidranská H., Frdlíková D., Rusňák Š., Belfínová Š., Sobotová M., Vrzalová J.:  
Diabetický makulární edém  /8 min/ 

 
9. 10. 2013  Večer Oddělení léčebné rehabilitace 
předsedá:  as. MUDr. J. Novák 

 

1. Hladová H., Pospíšil L.:  RHC u poranění  rotátorové manžety - kazuistika  /20 min/                                                          

2. Roubíčková V.: CMP jako důsledek paradoxní embolie - kazuistika   /10 min/                                         

3. Poustková I.: Polytrauma s lézí brachiálního plexu – kazuistika  /10 min/ 

4. Kilianová K.:   RHC u kontuze míšní  - kazuistika    /10 min/     

5. Teplá J.: Bolesti na RHC oddělení a jejich ovlivnění  - kazuistika /10 min/                                                 

 
16. 10. 2013  Večer Ústavu sociálního lékařství a Dějin lékařství   
Večer je věnován nedožitým 70. narozeninám doc. MUDr. H. Zavázalové, CSc.  

předsedá: doc. MUDr. J. Motáň, CSc. 

1. Müllerová D.: Odkaz doc. MUDr. Heleny Zavázalové, CSc. v rozvoji oboru sociálního 
lékařství /15 min/     

2. Kotrba J.: Sociální síť pro občany vyššího věku  /15 min/ 

3. Čech P. ( Kabinet dějin lékařství 3. LF UK): Plzeňan Adalbert Czerny, jeden z otců 
moderní pediatrie  /25 min/ 

4. Novák J.:  190 let od vzniku prvního vodoléčebného ústavu na světě: Vincenz 
Priessnitz (1799 - 1851)  /15 min/ 

 
 



23. 10. 2013  Večer  Kliniky pneumologie a ftizeologie  
předsedá: prim. MUDr. Z. Chudáček, Ph.D. 

1. Rosolová H., Vodička J., Kuntscherová J., Havel V.: Heterotopie štítné žlázy 
v mezihrudí /10 min/   

2. Krákorová G., Járová B.: Plicní eosinofilní syndrom /10 min/ 

3. Svatoň M., Pešek M., Krákorová G., Pešta M., Kulda V., Šafránek J.: Opravné geny –  
možný prognostický prediktivní faktor u nemalobuněčného plicního karcinomu? 
/10 min/      

4. Pešek M., Fremundová L., Bittenglová R., Turková-Sedláčková T.: Diagnostika refluxní      
respirační choroby pomocí detekce pepsinu ve slinách  /10 min/ 

5. Havel D.: Neinvazivní ventilace – naše současné možnosti a nové alternativy /10 min/ 

6. Růžičková-Kirchnerová O., Šafránek P., Dubová V.: Specifické komplikace      
biologické léčby - kazuistická sdělení   /10 min/ 

 
 
30. 10. 2013  Večer  Otorhinolaryngologické kliniky  
Večer je pořádán u příležitosti 80. narozenin doc. MUDr. Zdeňka Kasla, CSc. 
předsedá: doc. MUDr. R. Říčařová, CSc. 

1. Slípka J.:  Slovo k jubilantovi 

2. Vohlídková M., Pešta J., Kasl Z., Slípka J.: Porovnání subjektivní a objektivní 
audiometrie u dětí  /7 min/ 

3. Pešta J.,Vohlídková M.:  Tympanometrie včera a dnes  /7 min/ 

4. Ruml F.:  Je Ménièrova choroba léčitelná?  /7 min/ 

5. Hrabě V.:  Úskalí  diagnostiky a terapie hematologických malignit z pohledu ORL  
/7 min/ 

6. Slouka D.: Tonzilektomie radiofrekvenční termoablací a harmonickým skalpelem 
/7 min/ 

7. Sakař R., Slípka J.: Doc. MUDr. Zdeněk Kasl, CSc. – pionýr obrazového záznamu 
hrtanového nitra  /7 min/ 

 
Informace členům SL:   
1. Po úmrtí doc. MUDr. H. Zavázalové, CSc., která se velkou měrou podílela na činnosti SL, se stal členem 
vedení (na základě výsledku minulých voleb) prof. MUDr. K. Pizinger, CSc. Doc.  Zavázalovou vzpomeneme při 
Večeru SL dne 16.10. 2013.  
2.  24.7.2013 zemřel prof. MUDr. RNDr. Jaroslav Slípka, DrSc., významná lékařská osobnost, dlouholetý 
předseda SL v Plzni. Jeho památka bude vzpomenuta dne 25.9.2013 v 17 hodin v Šafránkově pavilonu.  
3. V příloze je pozvánka na PGLD – Plzeň 2014 s přihláškou k aktivní účasti. Nutno dodržet termín  zaslání 
přihlášky a souhrnů  
 
 
Doc. MUDr. J. Motáň,  CSc.                                                                   As. MUDr. J. Novák      
    předseda  SL v Plzni                                                                      vědecký sekretář SL v Plzni            
 
 

 


